
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 58 DEL 31/08/2020

Prot. N. 14344 del 31/08/2020

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE “SENSO UNICO ALTERNATO . UNA 
STRADA, UNA STORIA, NUOVE DISTANZE. LA MISURA 
DELL`ATTESA ” DEL 2 SETTEMBRE 2020.

IL DIRIGENTE

 -Vista  la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 15.07.2020 e l’allegata  programmazione 
culturale  estiva  2020  che  prevedono  iniziative  riguardanti  teatro,  cinema,  musica  e  cultura  in 
genere  dal 18 luglio  al 26 settembre 2020 ;

-Rilevato  che  lo  spettacolo  “Senso unico  alternato.  Una  strada,  una  storia,  nuove distanze.  La 
misura dell'attesa”,  inserito nella programmazione culturale estiva del Comune, è previsto per il 2 
settembre 2020 e si terrà  sulle vie S. Caracciolo, Largo Santa Croce e Largo Fontana dove, saranno 
collocate ,scenografie  che non consentiranno il  normale transito veicolare,  giusta autorizzazione 
all’occupazione di suolo pubblico prot. nr. 14340/2020 e Scia prot. nr. 14342; 

Atteso  che  occorre  disporre  speciali  misure  di  sicurezza  a  salvaguardia  dell’incolumità  degli 
spettatori e per l’attuazione delle necessarie misure previste per il contenimento del contagio da 
Covid-19 , nonchè per la sicurezza degli operatori impegnati nell’allestimento e nello svolgimento 
della rappresentazione;

Considerato   pertanto,   necessario  modificare  in  via  temporanea  la   mobilità  viaria  sulle  vie 

 Ordinanza n. 58 del  31/08/2020   -  pag. 1 di 4



COPIA

S.Caracciolo a partire da Largo Santa Croce sino a Largo Fontana  prevedendo percorsi alternativi  
per la sicurezza della circolazione stradale ; 

Vsti gli artt.  5,6 e 7 del Decreto Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285-“Nuovo Codice della Strada” e 
successive  modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  le  norme  del  regolamento  di  Esecuzione  del 
predetto Decreto Legislativo, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con decreto Leg.vo 18.08.2000 
n. 267; 

-Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 20.05.2019-prot. n. 9032; 

ORDINA

per il giorno 2 settembre 2020

Divieto di sosta -ambo i lati -su via S.Caracciolo-dalle ore 8,00 alle ore  24,00 ; 

Divieto di transito- su via S.Caracciolo -tratto compreso tra via Della Libertà e Largo Santa Croce-
dalle ore 14,00 alle ore 24,00 ;

Divieto di transito e sosta - tratto compreso tra Largo  Fontana e Largo Santa Croce -dalle ore 
17,00 alle ore 24,00.

Deviazione del  traffico  proveniente :

•  da via Della Libertà  con direzione centro sulle vie P,Cazzella/ Garibaldi ;  

• da via Fontana sulle vie Sant’Angelo/Leuca;

• da via Carmiano/Veglie  sulle  vie Umberto I/Canne  ;

• da via Leuca con direzione centro su via Pasolini e via S. Angelo. 

E’ fatto obbligo agli organizzatori delle manifestazioni in programma di provvedere al transennamento, nonché all’installazione di  
tutta la segnaletica necessaria per evidenziare i divieti e gli obblighi di cui alla presente ordinanza, garantendone sempre il corretto  
funzionamento con personale immediatamente reperibile. 

Dovranno, altresì, adottare ogni altro accorgimento che la Polizia Locale riterrà necessario a tutela dell’incolumità pubblica, per la  
sicurezza e la fluidità della circolazione . A cura dell’organizzazione dovrà inoltre essere garantita la possibilità di rimozione  
immediata delle transenne di chiusura della zona delimitata nel caso di veicoli di emergenza e di soccorso. 

Sono esclusi dai divieti previsti dalla presente ordinanza  i veicoli degli organizzatori,  limitatamente  alle operazioni di carico e  

scarico,  dei  residenti  qualora  debbano  raggiungere  i  garage  di  proprietà  e  sempre  che  non  creino  disagio  e  pericolo  alla  
circolazione pedonale; i veicoli di soccorso e pronto intervento , nonché quelli delle Forze dell’Ordine.

La presente ordinanza verrà esposta all’Albo Pretorio del Comune di Leverano e pubblicizzata nelle forme di legge-.I trasgressori  
saranno passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia (D.Lgs. n.285/92 –Nuovo Codice della Strada e relativo  
Regolamento di Esecuzione).

Il personale della Polizia Locale che sarà impegnato compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, ha facoltà di  
provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale , che verranno ritenute necessarie anche  

 Ordinanza n. 58 del  31/08/2020   -  pag. 2 di 4



COPIA

in variante alla presente ordinanza.

Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare il  
rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

Lì 31/08/2020
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 58 del  31/08/2020   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1403

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F., si certifica che copia 
della presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 31/08/2020 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 31/08/2020

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE F.F.
f.to DOTT.SSA SONIA RENIS

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 31/08/2020
______________________

 Ordinanza n. 58 del  31/08/2020   -  pag. 4 di 4


